UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-PBGDPL

V/v đề nghị tham gia ý kiến dự thảo Nghị

quyết Quy định một số mức chi bảo đảm

cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật,

chuẩn tiếp cận pháp luật và hoà giải ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quôc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành chương trình công tác năm 2024 của UBND tỉnh

Lai Châu và Công văn số 477/UBND-TH ngày 06/2/2024 của UBND tỉnh về

việc giao chuẩn bị nội dung dự thảo các Nghị quyết trình HĐND tỉnh ban hành

trong năm 2024. Theo đó, Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu được giao nhiệm vụ tham

mưu xây dựng dự thảo tờ trình, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định

một số mức chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp

cận pháp luật và hoà giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Để dự thảo được hoàn thiện trước khi báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trình

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành, Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan tham gia góp

ý vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định một số

mức chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp

luật và hoà giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

(Có dự thảo gửi kèm theo)

Đối với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, ngoài việc tham gia ý kiến như

trên, Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan đăng tải dự thảo văn bản lên mục “LẤY Ý

KIẾN VỀ VĂN BẢN DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT” trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu để các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiên

cứu, tham gia ý kiến.

Văn bản tham gia ý kiến của quý cơ quan xin gửi về Sở Tư pháp trước

ngày 17 tháng 4 năm 2024 đồng thời gửi kèm theo file word gửi về địa chỉ:

ppbgdpl.sotp@laichau.gov.vn để Sở Tư pháp tổng hợp, hoàn thiện dự thảo.

mailto:ppbgdpl.sotp@laichau.gov.vn

2

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa rõ hoặc cần trao đổi, đề nghị

liên hệ về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, điện thoại:

0213.3874.666)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

		2024-04-03T15:44:39+0700

		2024-04-03T16:14:39+0700

		2024-04-03T16:14:39+0700

		2024-04-03T16:14:39+0700